
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 301 DEL 13/02/2023

OGGETTO: ART. 1, COMMA 67, DELLA LEGGE 23 DICEMBRE 2005 N. 266 -
LIQUIDAZIONE MAV: N. 01030654172791539 DI € 1.740,00 PER IL PERIODO
SETTEMBRE-DICEMBRE 2021 A FAVORE DELL’AUTORITÀ NAZIONALE
ANTICORRUZIONE (A.N.A.C.) A TITOLO DI CONTRIBUZIONE A SEGUITO
DELLA ATTIVAZIONE DI PROCEDURE DI SCELTA DEL CONTRAENTE PER
L’AFFIDAMENTO DI LAVORI, SERVIZI E FORNITURE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266 dispone che l’Autorità per Vigilanza
sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento determina annualmente
l’ammontare delle contribuzioni dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, nonché le
relative modalità di riscossione;

VISTO l’art. 19 del decreto legge 24 giugno 2014, n. 90, convertito con modificazioni dalla legge 11 agosto
2014, n. 114, che ha disposto la soppressione dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici di lavori,
servizi e forniture i cui compiti e le funzioni sono stati trasferiti all’Autorità nazionale anticorruzione e per la
valutazione e la trasparenza, ridenominata dalla stessa normativa Autorità nazionale anticorruzione (A.N.A.C.);

VISTE le istruzioni operative adottate dall’A.N.A.C. relative alle contribuzioni dovute, ai sensi del succitato
art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005 n. 266, dai soggetti pubblici e privati, in vigore dal 1° gennaio
2015;

DATO ATTO che le suddette istruzioni si riferiscono a tutti i contratti pubblici soggetti all’applicazione del
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. aventi ad oggetto l’acquisizione di servizi e forniture e la realizzazione di lavori
pubblici nei settori ordinari e in quelli speciali;

VISTO, in particolare, il punto 4.1 delle succitate istruzioni secondo cui l’Autorità rende disponibile, con
cadenza quadrimestrale, in apposita area riservata del Servizio Riscossione Tributi, un bollettino MAV intestato
alla stazione appaltante per un importo pari alla somma dei valori dei contributi dovuti per ciascun “numero
gara” assegnato dal SIMOG nel quadrimestre di riferimento;

VISTI il bollettino MAV trasmesso dalla Autorità nazionale anticorruzione relativo al periodo settembre-
dicembre 2021 dell’importo di €1.740,00;



2

DATO ATTO che il suddetto bollettino MAV riguarda le gare attivate da questo Ente nel periodo settembre-
dicembre 2021 e che questa Stazione appaltante è tenuta al versamento del contributo;

VISTO il bollettino MAV n. 01030654172791539 trasmesso dalla Autorità nazionale anticorruzione relativo al
periodo settembre-dicembre 2021 dell’importo complessivo di € 1.740,00

VISTO, in particolare, il dettaglio MAV dei contributi dovuti per il periodo settembre-dicembre 2021
dell’importo complessivo di € 1.740,00, come di seguito riportato:

N. OGGETTO CONTRIBUTO
AUTORITA’

DETERMINAZIONE

1 MANUTENZIONE STRAORDINARIA PONTE
CAPPUCCINI SULLA S.P. 76 MUTRIA

€ 30,00 2798 DEL 31/12/2020

2 SERVIZIO DI PULIZIA DEGLI IMMOBILI
PROVINCIALI

€ 225,00 1239 DEL
08/07/2021

3 LAVORI DI ADEGUAMENTO ANTINCENDIO.
RIMOZIONE DEGLI INFISSI ESISTENTI E
SOSTITUZIONE CON INFISSI CON CLASSE DI
PROTEZIONE AL FUOCO REI 60 IN
CORRIPSONDENZA DELLE SCALE DI
EMERGENZA

€ 30,00 1975 DEL
21/10/2021

4 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL FIUME
CALORE IN ZONA PANTANO E ALLA
CONFLUENZA FIUME SABATO NEL COMUNE DI
BENEVENTO

€ 375,00 1822 DEL 01/10/2021

5 LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA E
ADEGUAMENTO DI SPAZI ED EDIFICI PUBBLICI
AD USO SCOLASTICO

€ 225,00 2001 DEL 26/10/2021

6 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
PRESUNTI QUINTALI DI SALE MINERALE
SALGEMMA

€ 30,00 2096 DEL 08/11/2021

7 S.P. 123 “CAUDINA” TRATTO AIROLA-MOIANO
LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA

€ 30,00 2036 DEL 29/10/2021

8 LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA COMPARTO 2 – ANNO 2021

€ 30,00 1475 DEL 09/08/2021

9 FORNITURA PELLET € 225,00 2031 DEL 29/10/2021
10 S.P. N. 56 “FRANZESE” DAL COMUNE DI S.

MARCO DEI CAVOTI NEI PRESSI DELLA
ROTONDA S.P. BASELICE –SS 212- LAVORI DI
MESSA IN SICUREZZA

€ 30,00 1872 DEL 15/10/2021

11 AFFIDAMENTO PER LA FORNITURA DI 1300
LEPRI ANNI 2022-2023

€ 225,00 2284 DEL 10/12/2021

12 SERVIZIO DI CONDUZIONE, MANUTENZIONE
ORDINARIA AD IMPIANTI DI RISCALDAMENTO
ISTITUTI SCOLASTICI

€ 30,00 1951 DEL 07/10/2022

13 SERVIZIO DI PRELIEVO E SMALTIMENTO DI
PERCOLATO E SOLUZIONI ACQUOSE DAI SITI DI
STOCCAGGIO DEL TERRITORIO PROVINCIALE

€ 225,00 2392 DEL 22/12/2021



3

14 AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI
PRESUNTI QUINTALI DI SALGEMMA
PROVENIENTE DA GIACIMENTI DI
SOTTOSUOLO CERTIFICATI PER LA STAGIONE

€ 30,00 1951 DEL 07/10/2022

RITENUTO dover disporre a favore dell'avente diritto dell’Autorità nazionale anticorruzione il pagamento
della complessiva somma di € 1.740,00-MAV periodo maggio-agosto 2021;

Attestata la regolarità tecnica del presente atto ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e
s.m.i.

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

- di liquidare e pagare la somma di € 1.74,00, distinta come sopra, per il periodo settembre-dicembre
2021, a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione, mediante versamento sul conto corrente postale n.
12915534 - intestato alla Banca Monte dei Paschi di Siena S.p.A. – Servizio incassi diversi – MAV, relativa
al MAV per il periodo settembre-dicembre 2021 codice MAV n. 01030654172791539 di € 1.740,00;

- di richiedere al Settore Finanza e Controllo l’emissione del mandato di pagamento;
- di imputare la spesa complessiva di € 1.740,00 nel seguente modo:

N. DETERMINA N. Capitolo di spesa Impegno Importo

1 2798 del 31/12/2020 12411 1101-2022 € 30,00

2 1239 del 08/07/2021 2516 1788-2021 € 225,00

3 1975 del 21/10/2021 11990 2522-2021 €30,00

4 1822 del 01/10/2021 13930 2478-2021 €375,00

5 2001 del 26/10/2021 2652 2706-2021 €225,00

6 2096 del 08/11/2021 7458 2790-2021 € 30,00

7 2036 del 29/10/2021 12411 2722-2021 € 30,00

8 1475 del 09/08/2021 12411 3407-2020 € 30,00

9 2031 del 29/10/2021 4891 2734-2021 €225,00

10 1872 del 15/10/2021 12411.1 1208-2022 € 30,00

11 2284 del 10/12/2021 19608.1 3020-2021 € 225,00

12 1951 del 07/10/2021 2516 2441-2022 € 30,00

13 2392 del 22/12/2021 8490 35-2022 € 225,00

14 1951 del 07/10/2022 2516 2441-2022 € 30,00

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4



5

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1101 € 97.312,00 N. 0 € 0,00 N. 276 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1788 € 225,00 N. 0 € 0,00 N. 277 € 225,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.003 4.5 11990 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2522 € 18.688,75 N. 0 € 0,00 N. 278 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.014 9.6 13930 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione



6

N. 2478 € 375,00 N. 0 € 0,00 N. 279 € 375,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.02.01.99.999 1.5 2652 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2706 € 225,00 N. 0 € 0,00 N. 280 € 225,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.999 10.5 7458 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2790 € 30,00 N. 0 € 0,00 N. 281 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2722 € 30,00 N. 0 € 0,00 N. 282 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Liquidazione
Importo

Liquidazione



7

Impegno

N. 3407 € 225,00 N. 0 € 0,00 N. 283 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.01.02.002 4.2 4891 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 442 € 14.122,44 N. 0 € 0,00 N. 284 € 225,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12411.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1208 € 182.000,00 N. 0 € 0,00 N. 285 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.1 19608.1 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3020 € 225,00 N. 0 € 0,00 N. 286 € 225,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno Importo Sub-Impegno Importo Liquidazione Importo



8

Impegno Sub-
Impegno

Liquidazione

N. 2441 € 60,00 N. 0 € 0,00 N. 287 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 9.3 8490 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 35 € 34.007,62 N. 0 € 0,00 N. 288 € 225,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.999 1.5 2516 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2441 € 60,00 N. 0 € 0,00 N. 289 € 30,00

Descrizione Creditore
AUTORITA' NAZIONALE ANTICORRUZIONE

Descrizione Impegni Assunti
LIQUIDAZIONE MAV 01030654172791539 - SETT/DIC 2021

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


